湖南省人民检察院

关于举办全省未成年人检察业务培训班的通知
各市州、县市区人民检察院：
为准确把握未成年人检察业务的司法规律，优质高效办理好涉未成年人案件特别是性侵害未成年人案件，全面提升未成年人检察工作质效，根据《2023年湖南省人民检察院业务培训计划》，定于2023年11月6日至10日举办全省未成年人检察业务培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训时间、地点
（一）培训时间：

2023年11月6日至10日，共5天。11月6日下午报到，11月10日下午返程。
（二）培训地点：
星沙华天大酒店，地址：长沙县泉塘街道漓湘东路与东六路交汇处。
培训对象

各市州检察院未检部门主任或业务骨干1人，各基层检察院未检业务骨干1人，省检察院第九检察部部分人员，江西省未检业务骨干20人，共约170人。
三、培训内容
学习贯彻党的二十大精神和习近平法治思想，邀请知名法学教授、最高检、省外、省内未检业务专家，以专题授课、现场答疑、研讨交流等方式，更好地贯彻落实未成年人特殊司法理念，解决涉未成年人案件办理过程中事实认定、证据审查、法律适用以及综合履职等方面疑难复杂问题。（实际课程安排以现场授课为准）。
四、培训费用
根据省检察院相关规定，培训费用实行分级负担方式,即各市州检察院、县市区检察院负担培训费中的食宿费,其他培训费用由省检察院负担。为便于集中管理，培训食宿统一安排在星沙华天大酒店，学员须服从相关安排。住宿费标准240元/天/人，餐费标准130元/天/人，按4天计算，住宿费共计960元，餐费共计520元，由星沙华天大酒店开具食宿费发票。

五、培训的组织与管理
（一）本次培训由国家检察官学院湖南分院和省检察院第九检察部共同组织、管理。参训人员原则上不得请假，确需请假的，需经市州检察院政治部审批后报省检察院政治部宣传教育处伍松林处长同意。

（二）参训人员培训期间须完成线上政治理论学习任务，报到后即可按照《学员手册》“线上学习操作指引”开始自学，9日以前完成线上全部政治理论课程的学习。学习情况将予通报。
六、其他事项

（一）培训报到处设星沙华天大酒店一楼大堂。报到时间为11月6日14:30-17:30。
（二）参训人员请自带检察春秋制服，11月6日上午和10日上午的课程须着制服。

（三）请各市州检察院统一组织所辖各县市区检察院参训人员的报名工作，并选派市州检察院参训人员担任领队。

（四）请各市州检察院于10月25日下午下班前将本地区（含下辖基层检察院）参训人员汇总表（见附件）报省检察院第九检察部；确认名单后原则上不得进行参训人员调整。
报名联系人：

张 霞  15773162059，工作网邮箱zhangxia@hn.jcy，
宁 程  18774090624，工作网邮箱ningcheng@hn.jcy。
附件：全省未成年人检察业务培训班学员汇总表

               湖南省人民检察院第九检察部
                         2023年10月19日
附件
全省未成年人检察业务培训班学员汇总表

单位：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日期：        年   月　　日
	序号
	姓　名
	性别
	单位、部门及职务
	手机号码
	备注

	1

	领队

	2

	3

—5—

—5—